
 

Comune di Maniago - Determinazione n. 315 del 05/06/2024 

 
 

 
-AREA AFFARI GENERALI 
Gestione del personale 

__________ 
 

DETERMINAZIONE  
__________ 

 
Reg. Det. n. 315 
Data  05/06/2024 

 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO, 

DELLA DURATA DI QUATTRO MESI, DI NUMERO 2 POSTI DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE” 
(CATEGORIA PLA – POSIZIONE ECONOMICA PLA.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. 
DEL FRIULI VENEZIA GIULIA – AREA NON DIRIGENTI) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI MANIAGO. ELENCO AMMESSI CON RISERVA E NOMINA 
COMMISSIONE.  

 
IL  RESPONSABILE DELL'AREA 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 29 del 29 dicembre 2023 di nomina a Responsabile dell’Area Affari 
Generali del Comune di Maniago, così come previsto dall’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 23 del vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;  

  
DATO ATTO che:  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2023 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 27/12/2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026;  

• con la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026  

  
RICHIAMATA la determinazione n. 268 del 16.05.2024 con la quale si approva lo schema del presente bando di 
concorso per soli esami per la copertura di 2 posti a tempo pieno e determinato, della durata di quattro mesi, 
di “Agente di Polizia Locale”, (Categoria PLA – Posizione Economica PLA.1 – C.C.R.L. del personale non 



 

Comune di Maniago - Determinazione n. 315 del 05/06/2024 

dirigenziale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia) da assegnare al servizio di Polizia Locale del 
Comune di Maniago;  
  
ATTESO che il termine ultimo per la presentazione delle domande, in base al suddetto bando di concorso, era 
fissato per il giorno 04.06.2024;  
  
CONSIDERATO che sono pervenute n. 4 domande di ammissione alla procedura di concorso;  
   
VERIFICATE le domande, emerge la seguente situazione:  
- n. 4 candidati sono ammessi con riserva come da allegato alla presente “Allegato A - Ammessi con riserva”; 
- n. 0 candidati non sono ammessi;  
  
CONSIDERATO che il calendario delle prove concorsuali è stato fissato con avviso prot. n 10359 del 16.05.2024 
e pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente;  
  
ATTESO che nel già menzionato avviso è stato identificato il seguente calendario delle prove concorsuali:  

• Prova fisica attitudinale: giovedì 06 giugno 2024 presso l’Area Sportiva “Vittorio Sfreddo” – Maniago 
(PN);  

• Prova orale: giovedì 06 giugno 2024 presso la Sede Municipale sita in Piazza Italia n. 18 – Maniago.  
  
PRESO ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Maniago avrà 
conseguente effetto di notifica nei confronti di tutti gli interessati e pertanto non verranno inviate ulteriori 
comunicazioni;  
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per 
l’espletamento della suddetta selezione;  
  
VISTO l’art. 9 “Commissioni Esaminatrici” del D.P.R. 9 agosto 1994, n. 487 e ss.mm.ii.;  
  
RITENUTO conseguentemente di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della Selezione di cui 
all’oggetto nei seguenti soggetti:   
  

• CANCIAN Luigino – Comandante Servizio Polizia Locale “Cellina Meduna” del Comune di Maniago - 
Presidente  

• PIERA Santosuosso – Agente di Polizia Locale – membro esperto;   
• Dott. PEGHIN Davide – Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Maniago – membro 

esperto;  
  

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Tiziana Vallar – Istruttore Tecnico del 
Comune di Maniago;  
  
DATO ATTO:   

 che la sottoscrizione del presente atto costituisce, altresì, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del DPR n. 62/2013, per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse né in capo al Responsabile del Procedimento 
né in capo ai soggetti che sottoscrivono il presente provvedimento;  

  



 

Comune di Maniago - Determinazione n. 315 del 05/06/2024 

RICHIAMATI:  
• la L.R. n. 18/2016;  
• il D.lgs n.165/2001;  
• il D.P.C.M. 23 marzo 1995;  
• il D.P.R. n. 487/1994;  
  
  

Tutto ciò premesso e considerato,  
 

D E T E R M I N A  
 
1. di ammettere con riserva alla procedura, per la copertura di 2 posti a tempo pieno e determinato, della 

durata di quattro mesi, di “Agente di Polizia Locale”, (Categoria PLA – Posizione Economica PLA.1 – C.C.R.L. 
del personale non dirigenziale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia) da assegnare al 
servizio di Polizia Locale del Comune di Maniago, n. 4 candidati, come indicato nell’allegato alla presente 
determinazione (Allegato A – Ammessi con riserva);  

  
2. di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso per soli esami per la copertura di 2 posti a tempo 

pieno e determinato, della durata di quattro mesi, di “Agente di Polizia Locale”, (Categoria PLA – Posizione 
Economica PLA.1 – C.C.R.L. del personale non dirigenziale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia 
Giulia) da assegnare al servizio di Polizia Locale del Comune di Maniago, i seguenti soggetti:  

  
• CANCIAN Luigino – Comandante Servizio Polizia Locale “Cellina Meduna” del Comune di Maniago - 

Presidente  
• PIERA Santosuosso – Agente di Polizia Locale – membro esperto;   
• Dott. PEGHIN Davide – Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Maniago – membro 

esperto;  
  

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Tiziana Vallar – Istruttore Tecnico del 
Comune di Maniago;  
 
3. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art. 

32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i..  
  
4. di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013.  
 
 
  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 dott. Davide PEGHIN 
 
 
 



 

Comune di Maniago - Determinazione n. 315 del 05/06/2024 

 
 

 
 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

315 05/06/2024 -AREA AFFARI GENERALI 
Gestione del personale 05/06/2024 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO, 
DELLA DURATA DI QUATTRO MESI, DI NUMERO 2 POSTI DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE” (CATEGORIA 
PLA – POSIZIONE ECONOMICA PLA.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRIULI VENEZIA 
GIULIA – AREA NON DIRIGENTI) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI 
MANIAGO. ELENCO AMMESSI CON RISERVA E NOMINA COMMISSIONE.  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi dell'art. 32 della legge 28.06.2009 n. 69, si attesta che il presente atto verrà affisso all'Albo 
Comunale dal 05/06/2024 al 20/06/2024. 
 
Maniago, 05/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 dott.ssa Carolina SALVADOR 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DELLA DURATA DI QUATTRO MESI, DI NUMERO 2 POSTI DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE” (CATEGORIA PLA – POSIZIONE ECONOMICA PLA.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRI...

